

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Concorrência** nº **000013/2025**, Processo Administrativo nº **000196/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ DA ESTRADA PEDRO DIAS BICALHO FILHO, BAIRRO NOVA CACHOEIRINHA, MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE, com fornecimento de equipamentos, mão de obra, materiais e serviços técnicos necessários à execução do objeto, conforme memorial descritivo, planilhas e demais anexos.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
RR JUNIOR ENGENHARIA LTDA - 58.765.859/0001-71 forpavengenharia@gmail.com - (31) 3669-2335	329.052,48	197.430,64	131.621,84 Proveito (40,00%)
Totais	329.052,48	197.430,64	131.621,84 Proveito (40,00%)

Detalhes

LAÉRCIO JOSE RIBEIRO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: RR JUNIOR ENGENHARIA LTDA - **CPF/CNPJ:** 58.765.859/0001-71

Lote 1 **Data/Hora da Homologação - 19/11/2025 08:59:31**

G L O B A L

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA - 1.1 - EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ATÉ 1.000.000,00. (1.1)	2.324,11	UNIDADE	0,62	1.440,95
ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR - 2.1 - COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (2.1)	80,00	hora	97,87	7.829,60
ENCARREGADO GERAL DE OBRAS - 2.2 - COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (2.2)	2,00	MÊS	7.750,78	15.501,56
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA - 3.1 - COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022 PS (3.1)	1,00	UNIDADE	898,49	898,49

LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3 - 3.2 - PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS (3.2)	2,00	MÊS	597,83	1.195,66
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER - 3.3 - INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER (3.3)	1,00	UNIDADE	1.171,75	1.171,75
LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - 3.4 - DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO (3.4)	2,00	MÊS	670,84	1.341,68
REMOÇÃO MANUAL DE ALVENARIA POLIÉDRICA - 4.1 - COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL (4.1)	320,63	METRO QUADRADO	12,08	3.873,21
APILOAMENTO MECANIZADO EM FUNDO DE VALA COM PLACA VIBRATÓRIA - 4.2 - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO (4.2)	320,63	METRO QUADRADO	10,91	3.498,07
SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA - 4.3 - LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3 por cento, ESP. 7CM, PADRÃO DER MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) (4.3)	641,26	metro	34,29	21.988,81
GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20 MPA - 4.4 - PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) (4.4)	57,24	metro	59,02	3.378,30
PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR 1C - 5.1 - SUDECAP 01-25 (5.1)	1.620,03	METRO QUADRADO	1,73	2.802,65
TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO - 5.2 - DE 20000 L, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF 07-2020 (5.2)	17,25	tonelada.kilometro	1,55	26,74
EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) - 5.3 - MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA (5.3)	97,20	METRO CÚBICO	1.318,01	128.110,57
TRANSPORTE DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE - 5.4 - COM CAMINHÃO COM CAÇAMBA TÉRMICA DE 6 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA (5.4)	4.968,86	tonelada.kilometro	0,88	4.372,60

João Monlevade, 19 de Novembro de 2025.



Autoridade Competente: LAÉRCIO JOSE RIBEIRO